Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

                ҠАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «24» апрель 2024 й.                             № 20                          «24» апреля 2024 г.

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 79-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Руководствуясь постановлением администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 164 от 22 апреля 2024 года «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 79-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях осуществления подготовки и проведения мероприятий, посвященных  79-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, активизации патриотического воспитания граждан, содействия утверждению в обществе высоких духовных и нравственных ценностей, формирования интереса к изучению истории своей страны, уважительного отношения к боевым и трудовым подвигам земляков, к памяти павших при защите Родины, Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 24.04.2024 года по 31.05.2024 года в сельском поселении Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан праздничные мероприятия, посвященные 79–й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №1);
2. Утвердить план мероприятий по подготовки и проведению 79 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (приложение);
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.

т. (834771)28402

Утверждена

постановлением Администрации

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

№ 20 от «24» апреля 2024 г.

П Л А Н

по подготовке и празднованию мероприятий, посвященных 79–й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Подготовить выступление к 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	6 мая
	Администрация СП

	2
	День поминовения. Благоустройство воинских захоронений, проведение субботников на кладбищах
	28 апреля
	Администрация СП, мечеть д.Карткисяк, население (по согласованию)

	3
	Изготовление и вручение поздравительных открыток с Днем Победы ветеранам войны, военной службы, труженикам тыла и вдовам погибших (умерших) фронтовиков и семьям участников СВО
	До 9 мая
	Администрация СП

	4
	Праздничное оформление улиц и административных зданий
	до 6 мая
	Администрация СП,

Руководители учреждении и организации

(по согласованию)

	5
	Очистка, уборка и благоустройство территорий улиц, парков, аллей, учреждений  и организации
	до 3 мая
	Администрация СП,

Руководители учреждении и организации

(по согласованию)

	9
	Торжественные мероприятия и возложение венков и цветов к обелиску
	8 мая
	Администрация СП,

Совет ветеранов,

МБОУ СОШ, СДК,

(по согласованию)

	13
	Уход и благоустройство обелиска
	постоянно
	Администрация СП; СДК (по согласованию)

Управляющий делами
СП Карткисяковский сельсовет:                                Хузиева А.М.